

KURIER Popularny

Organ Wojewódzkiego Komitetu

PPS

Rok II

Łódź, czwartek 16 maja 1946 r.

Nr 134 (201)

Min. Bidault proponuje

utworzenie nowego państwa z dawnych obszarów niemieckich

PARYŻ (PAP). —

Na oficjalnym posiedzeniu wtorkowym sekretarz stanu USA Byrnes zaproponował, aby obrady konferencji zostały zawieszona na okres miesięczny i żeby 15 czerwca ministrowie spraw zagranicznych zebrali się ponownie i przystąpili do omówienia kwestii traktatów z państwami europejskimi. Ogólna konferencja pokojowa mogłaby być w ten sposób zwołana na 1 lub 15 lipca. Również na wtorkowym posiedzeniu czterech ministrów uzgodnili, że sprawa kolonii włoskich, odszkodowań, jak również granicy włosko-jugosłowiańskiej, zostanie przekazana zastępcy ministrów spraw zagranicznych do ponownego rozpatrzenia. Postanowiono również, iż każdy z ministrów będzie miał prawo powołać dodatkowo po jednym rzeczoznawcy do spraw niemieckich. Podczas popołudniowego posiedzenia konferencji odbędzie się dyskusja nad wysuniętymi przez amerykańskiego sekretarza stanu Byrnesa propozycjami odroczenia obrad rady ministrów do 15 czerwca oraz niezwłocznego uchwalenia poprawek, wniesionych do umowy o zawieszeniu broni z Włochami. Zrewidowany jest tekst umowy, który został wręczony ministrom do rozpatrzenia, przewiduje zniesienie Sojuszniczej Komisji Kontrolnej i utworzenie nowego ciała przy sojuszniczej kwaterze głównej pod przewodnictwem naczelnego dowódcy wojsk okupacyjnych we Włoszech. Rozkazem nowej instytucji będzie podlegała armia i flota włoska. Roztoczy ona również kontrolę nad produkcją wojenną Włoch. Jedną z poprawek dotyczy utworzenia tymczasowego sojuszniczego zarządu wojskowego w Krajinie Julijskiej i w prowincji Udine oraz przyspieszenia repatriacji włoskich jeńców wojennych.

PARYŻ, (PAP). — Po raz pierwszy od czasu konferencji poczdamskiej sprawa Niemiec będzie ponownie omawiana przez przedstawicieli

wielkich mocarstw. Na zebraniu informacyjnym ministrów spraw zagranicznych przystąpiono w środę do rozpatrzenia sprawy rozbrojenia Niemiec, handlu pomiędzy strefami oraz losu Zagłębia Ruhry i Nadrenii. Stanowiska czterech mocarstw w tych kwestiach mogą być sprecyzowane w następujący sposób: 1) ZSRR Minister Mołotow oświadczył w toku obrad konferencji paryskiej, że gotów jest rozpatrzyć wraz z pozostałymi ministrami spraw zagranicznych sprawę zachodnich granic Niemiec. Zgodził się on również na omówienie całokształtu zagadnienia niemieckiego, zaznaczając jednak, że dyskusja powinna mieć raczej charakter informacyjny niż decydujący.

2) Francja. Minister Bidault nie-

jednokrotnie jasno określił stanowisko francuskie. Francja proponuje odłączenie Zagłębia Ruhry i Nadrenii od Rzeszy. Jednakże minister Bidault nie będzie się prawdopodobnie domagał ostatecznej decyzji konferencji w tej sprawie. Nie jest wykluczone, że zaproponuje on stworzenie specjalnej komisji dla zbadania projektu francuskiego w sprawie zachodnich granic Niemiec.

3) Stany Zjednoczone. Minister Byrnes wysunął projekt 25-letniej okupacji Niemiec. W tym czasie ma być przeprowadzone całkowite rozbrojenie Rzeszy pod kontrolą sojuszników w celu zapobieżenia ewentualnej nowej agresji niemieckiej. Stany Zjednoczone wysuwają poza tym wniosek, którego inicjatorem był generał Clay, jeden z członków sojuszu

niczej komisji, złożonej z przedstawicieli czterech mocarstw, która ma przeprowadzić badania nad tym, w jakim stopniu postanowienia konferencji poczdamskiej dotyczące rozbrojenia Niemiec, zostały dotychczas zrealizowane.

4) Wielka Brytania. Delegacja brytyjska popiera zasadniczo projekt umiędzynarodowienia Zagłębia Ruhry i długotrwałej okupacji Niemiec. Jeżeli chodzi o Nadrenię, to Wielka Brytania stoi na stanowisku, że należy ustanowić na zachodnim brzegu Renu kontrolę wojskową, bądź jednego z sojuszników, bądź też trzech sąsiadów Niemiec: Francji, Belgii i Holandii. Wielka Brytania gotowa jest zgodzić się na przyłączenie Zagłębia Saary do Francji pod warunkiem, żeby zostało to

uwzględnione przy rozdziale odszkodowań.

PARYŻ (PAP). Na południowym posiedzeniu konferencji ministrów Spraw Zagranicznych francuski minister Spraw Zagranicznych Bidault przedstawił dokładny plan utworzenia nowego państwa, składającego się z Nadrenii i Zagłębia Ruhry. Wojska międzynarodowe zajęłyby ten obszar którego nienaruszalność byłaby gwarantowana przez wszystkie państwa zainteresowane. Kopalnie Zagłębia Ruhry, jak również wielki przemysł zostaną upaństwowione i będą pracowały pod zarządem międzynarodowym. Min. Bidault zażądał również utworzenia granicy celnej między Zagłębiem Ruhry a Niemcami. Część dochodów nowego państwa mogłaby być użyta na zakup artykułów żywnościowych dla Rzeszy Niemieckiej.

Bidault przewiduje również stałą wojskową okupację zachodniego brzegu Renu. Południowa część tego odcinka aż do Kolonii zostałaby obsadzona przez wojska francuskie, belgijskie i luksemburskie, na północ zaś od Kolonii wojska okupacyjne składałyby się z oddziałów belgijskich i holenderskich i brytyjskich. Bidault oświadczył, iż Francja gotowa jest również zgodzić się na utworzenie 3 oddzielnych państw pod okupacją sojuszniczą, a mianowicie Nadrenii, Zagłębia Ruhry i Zagłębia Saary. Nadrenia posiadałaby swych własnych przedstawicieli dyplomatycznych i prowadziłaby samodzielną politykę gospodarczą i finansową. Kopalnie Zagłębia Saary zostałyby przekazane rządowi francuskiemu. Brytyjski minister spraw zagranicznych Bevin wyraził przekonanie, iż przed rozpatrzeniem planu, przedstawionego przez Bidault, należy opracować wytyczne dla rozwiązania całokształtu zagadnienia niemieckiego. Bidault natomiast był zdania, że dyskusja nad przyszłym ustrojem Rzeszy Niemieckiej powinna być logicznie oparta na określeniu granic niemieckich. Radziecki minister spraw zagranicznych Mołotow poparł stanowisko ministra Bidault i zażądał dodatkowych informacji o sytuacji w Zagłębiu Ruhry.

Francja pod ciężarem długów W. Brytania odmawia dalszych kredytów

PARYŻ, (PAP). — Prasa francuska wyraża poważną obawę w związku z niekorzystnym dla Francji stanem angielsko - francuskich stosunków gospodarczych. Z dniem 1 marca r.b. upłynął termin zawartego w zeszłym roku porozumienia handlowego z Anglią. Porozumienie to przewidywało obustronne kredyty handlowe w wysokości 100 milionów funtów szterlingów w celu ułatwienia rozrachunków. Poza tym porozumienie przewidywało, że jeśli zakupy przewyższą sumę przewidzianych kredytów, nadwyżka będzie wyplacona w złocie. Z chwilą upływu terminu Wielka Brytania odmówiła jego przedłużenia, mimo, że Francja winna była Anglii około 150 milionów funtów. Francja nie była w stanie pokryć tego długu, ponieważ władze angielskie zabroniły im pórta do Anglii francuskich win, per-

fum i artykułów zbytku. Przez dwa miesiące zawarte zostało porozumienie w tej sprawie, warunki jednak tego porozumienia są dla Francji bardzo uciążliwe. Francja musi natychmiast wypłacić Anglii w złocie 45 milionów funtów. Dalsze 50 milionów funtów Francja musi zapłacić do 1 marca 1947 roku. Reszta długu rozłożona jest na dwie raty: 30 milionów funtów, płatne 1 marca 1948 roku i 25 milionów 1 kwietnia 1949 roku. Omawiając to porozumienie dziennik „La Monde” zaznacza, że w bieżącym roku Francja będzie musiała zakupić w Anglii to-

warów na 80 — 100 milionów funtów.

Tymczasem w związku z ograniczeniami importowymi Anglia zakupiła we Francji towarów tylko na 20 milionów funtów. „La Monde” nie kryje swego rozgoryczenia z powodu odmówienia przez Anglię udzielenia Francji dalszych kredytów i przypuszcza, że na pokrycie swych zobowiązań, Francja będzie musiała spieniężyć angielskie papiery wartościowe na sumę 25 — 30 milionów funtów, które znajdują się w jej posiadaniu, a resztę wypłacić znow w złocie.

Niepodległość czy protektorat? Anglicy mają kłopot z Cyrenajką i Palestyną

PARYŻ, (PAP). — Omawiając przebieg rozmów 4 ministrów Spraw Zagranicznych, dzienniki paryskie podkreślają, że minister Mołotow, dla zapewnienia pozytywnego rezultatu konferencji, wykazał maksimum dobrej woli i przychylił się do tezy francuskiej, według której kolonie włoskie pozostałyby tymczasowo pod zarządem Włoch. W komentarzach swych pisma francuskie zaznaczają, że minister Bevin czyni wiele trudności, domagając się od dania Cyrenajki pod kontrolę brytyjską — nie można bowiem uważać „niepodległości” Cyrenajki, której żąda Bevin — za co innego niż protektorat brytyjski. Cyrenajka i t. resuje specjalnie Wielką Brytanię z uwagi na to, że położona jest na drodze do Indii.

LONDYN, (PAP). — Na posiedzeniu brytyjskiej partii liberalnej w Londynie sir Hubert Young przedstawił plan podzielenia Palestyny na dwa okręgi — żydowski i arabski oraz utworzenia rady składającej się z równej ilości przedstawicieli

ludności żydowskiej i arabskiej, na czele której stałby komisarz wyznaczony przez Organizację Narodów Zjednoczonych. Żydzi, którzy obecnie znajdują się w Palestynie, będą uznani za naród hebrajski. Dla Żydów zaś zamieszkujących w niektórych krajach, będzie ustalony termin

Dziś posiedzenie Rady Bezpieczeństwa

NOWY JORK (PAP). Sekretariat ONZ komunikuje, że Rada Bezpieczeństwa zbierze się w czwartek o godz. 16. Na porządku dziennym znajduje się sprawozdanie komisji rzeczoznawców o normach proceduralnych w związku z rezolucją sekretarza stanu USA Stettinusa, przewidująca, że zgłoszenia o przyjęcie w poczet członków ONZ winny być przekazane specjalnemu komitetowi, który przedstawi je na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa w sierpniu br. Sprawozdanie rzeczoznawców proponuje, by kandydaci na członków w

ONZ deklarowali gotowość wykonania zobowiązań, wynikających z karty Narodów Zjednoczonych.

Układ czesko-węgierski

BUDAPESZT, (PAP). — Po burzliwej dyskusji parlamentu węgierski rządy ratyfikował umowę z Czechosłowacją w sprawie wymiany ludności. Akcja przesiedleńcza obejmie Węgrów, zamieszkałych na obecnych terytoriach Republiki Czechosłowackiej i Słowaków, przebywających w obecnych granicach Węgier.

Poraz pierwszy w dziejach USA minister domaga się ograniczeń żywnościowych

WASZYNGTON (PAP). Brytyjski minister Herbert Morrison kontynuuje w Waszyngtonie rokowania w sprawie sytuacji żywnościowej. Szczegóły projektów omawianych przez ministra Morrisona z amerykańskim ministrem rolnictwa Andersonem, nie są jeszcze znane. We czwartek wieczorem spodziewane jest przemówienie ministra Morrisona przez radio. W międzyczasie dwa wypadki wpłynęły na to, że Stany Zjednoczone lepiej zdają sobie sprawę z groźącego niebezpieczeństwa głodu na świecie oraz niedostatecznego udziału Stanów Zjednoczonych w zwalczaniu tego niebezpieczeństwa:

1) Hester Bowles, stojący na czele

le rządu stabilizacji gospodarczej w Stanach Zjednoczonych potwierdził, że zamierza zwrócić się do prezydenta Trumana z wnioskiem o wprowadzenie racjonowania mięsa i chleba, po raz pierwszy w dziejach Stanów Zjednoczonych; 2) Minister Anderson zapowiedział przedłużenie programu oszczędnościowego spożycia pszenicy do połowy roku 1947, dzięki czemu 250 milionów buszli pszenicy oddanych będzie do dyspozycji głodujących krajów. Jednakże pełnomocnictwa wojenne prezydenta Trumana na podstawie których mógłby on wprowadzić racje żywnościowe wygasają 30 czerwca i jest mało prawdopodobne, aby kongres przedłużył te pełnomocnictwa.

Dajcie nam wolność!

Azerbejdżan domagają się konstytucyjnych rządów w Teheranie

LONDYN (PAP). Jak donosi agencja Reutera z Teheranu, demokratyczny premier Azerbejdżanu Piszewari w przemówieniu, wygłoszonym przez radio Tabryskie oświadczył, że „Nie mamy zamiaru odłączać się od Iranu”. Piszewari, który dopiero co powrócił do Tabrysu, po zerwaniu rokowań z Gayam Es Sultaneh w Teheranie, dodał: „Pragniemy rządu konstytucyjnego dla Iranu, a wówczas Azerbejdżan rozwije swój parlament i nie będzie żądał samorządu”. Następnie Piszewari oznajmił: „Wiemy, że wielu żandarmów i żołnierzy zgromadzone na granicy Azerbejdżanu, lecz nie będziemy walczyć, o ile nie będą czynione usiłowania wkroczenia do naszego kraju”. Ghavam Es Sultaneh oświadczył mu, że wszystkie te trudności zostaną usunięte, gdy zostanie wybrany nowy parlament irański — kontynuował Piszewari, dodając: „Demokraci doszli do władzy w ubiegłym roku i oświadczyli na początku, że nie dążymy do całkowitej niezależności. Stwierdziliśmy na-

tomiast, że chcemy czegoś w rodzaju samorządu, i zakomunikowaliśmy Teheranowi, że pragniemy, aby rząd centralny rządził Iranem demokratycznie. Rząd teherański stara się udaremnić nasze wysiłki przemocą. Opracowaliśmy odpowiednie projekty sami dla siebie. W ciągu 5 miesięcy osiągnęliśmy wszystko. Nie pragniemy od rządu teherańskiego niczego z wyjątkiem wolności”. Piszewari przyjął zaproszenie premie-

ra irańskiego do przybycia do Teheranu w celu odbycia rokowań, ponieważ Azerbejdżan pragnął, by panował w kraju spokój. Na lotnisku w Teheranie słyszał on, jak wielki tłum wołał „dajcie nam wolność — żyjemy dotychczas pod tyranią rządu centralnego”.

WASZYNGTON, (Reuter). — Premier Ghawan zagroził dymisją. Jak dowiaduje się korespondent Reutera z kół miarodajnych, premier irański

uzasadniał konieczność dymisji utknięciem na martwym punkcie rokowań pomiędzy rządem centralnym a Azerbejdżanem, oraz niemożności usunięcia różnic zdań pomiędzy stronami na drodze pokojowej. Liczba zwolenników zmierzania się z powstańcami azerbejdżańskimi i zmuszenia ich do posłuchu dla rządu centralnego, wzrasta. Ostatnio cleszą się oni poparciem najwyższych kół.

W paru słowach

— Na obszarze Słowacji wprowadzony został z natychmiastową ważnością przymus pracy dla wszystkich mężczyzn w wieku od 16 do 55 lat i kobiet od 18 do 45 lat.

— W Wniejskowskiej Dobrzyń w Czechach wybuchł groźny pożar, który strawił kilkanaście zabudowań gospodarczych, jakie w najbliższych dniach — jako majątek poleniński — miały przejść pod zarządek państwowy. Sprawcami podpalenia okazali się miejscowi Niemcy, których aresztowano.

— Premier hiszpańskiego rządu republikańskiego, dr. Jose Giral udał się do Meksyku. Celem podróży premiera Girala jest przeniesienie wszystkich agend rządu z Meksyku do Paryża.

— Z Wielkiej Brytanii przewieziono do więzienia w Norymberdze 3 dowódców niemieckich: b. dowódcę frontu zachodniego marszałka von Rundstedta, b. dowódcę jednego z odcinków frontu wschodniego marszałka von Kleista oraz generała Blumentritta, którzy brali udział w pertraktacjach o kapitulacji.

— Sekretarz generalny Ligi Arabskiej Azzam Pasza podał do wiadomości, iż wkrótce odbędzie się spotkanie głów państw arabskich: Egiptu, Hedzasu, Iraku, Transjordanii, Kemuji, Syrii i Libanu w celu omówienia zagadnienia Palestyny.

Żniwo faszystowskich rządów gen. Franco

40.000 więźniów politycznych w hiszpańskich kazamatach

LONDYN, (PAP). — Korespondent Reutera podaje, że według kompetentnych obserwatorów, w więzieniach hiszpańskich znajduje się około 40.000 więźniów politycznych. Według oficjalnego biuletynu od 1 stycznia do 30 kwietnia wypuszczono 5.836 ludzi, nie podano jednak, ile

osób zostało aresztowanych w tym czasie. Sprawy polityczne są w dalszym ciągu sądzone przez sądy wojenne, których procedura jest b. szybka. Podczas jednego z tych procesów politycznych, na którym był obecny korespondent Reutera, pięciu ludzi zostało osadzonych w przeciągu godziny, a proces 37 socjalistów w Alcala de Henares w lutym r.b. trwał jeden dzień. Największe zainteresowanie budzi obecnie proces Santiago Alvareza i Sebastiana Zapirana, 2 argentyńskich adwokatów dr. Julio Gonzales i dr. Samuel Szmerkin stara się o wizy, aby wziąć udział w procesie. Alvarez i Zapirana są oskarżeni o nielegalny powrót do Hiszpanii w celu zorganizowania partii komunistycznej. Ostatnim procesem w Hiszpanii, na którym zostały wydane wyroki śmierci jest sprawa Christino Garcia, Granda Manuel, Castro Rodriguez i 15 innych osób, oskarżonych o zabójstwo trzech agentów policji. Innym procesem zapowiedzianym przed kilku tygodniami jest sprawa 18 przywódców anarchistycznej narodowej konfederacji pracy. Policja

śledzą już od pewnego czasu zwrócić uwagę na działalność organizacji anarchistycznych. Oskarżeni są często trzymani bez aktu oskarżenia w komisariatach policji przez dwa albo trzy tygodnie. Niedawno 12 osób było trzymanych ponad 40 dni na posterunku policji, następnie trzymano ich 20 miesięcy w więzieniu, a ostatecznie cofnięto oskarżenie, wypuszczono na wolność i żadnej sprawy im nie wytoczono.

O właściwy język

Różnego rodzaju drogami chodzą trudności i przeszkody, rzucane nam wszystkim w erze odbudowy Rzeczypospolitej, jak kiedyś pod nogi. Bywają trudności obiektywne, takie, które są wynikiem zniszczeń wojennych, z którymi borykamy się od pierwszej chwili swej niepodległości, mamy, niestety, i takie jeszcze, które wyolbrzymione, wykorzystywane są do walki i siania zamętu przez wrogów ustroju demokratycznego, są wreszcie trudności, na których żerują męty społeczne, indywidualna brzydota się uczciwą pracą, szakale, którzy niedostatkiem i krzywdą rodaków wypchać pragną złotem swoje zachłanne i bezdenne kieszenie.

Jak po każdej wojnie, która demoralizuje i wypacza charakter ludzki, powstał i tym razem u nas specjalny rodzaj szkodników społecznych, trudniących się bardzo w sposób zorganizowany, pospolitą spekulacją i żerowaniem na powszechnej nędzy, — najbardziej zresztą dającej się we znaki ludzkiej pracy. Przewrotna i szkodliwa działalność takiej szajki, kryjącej się niejednokrotnie pod maską normalnego kupiectwa, polega nie tylko na bezwzględnym wyzysku i oszustwie uprawianym w stosunku do obywateli, ale w konsekwencji swojej przez dezorganizację naszego życia gospodarczego i przekreślenie możliwości normalnego planowania i budżetowania, ZAGRAŻA RÓWNOWADZĘ EKONOMICZNĄ PAŃSTWA.

Dlatego zbrodnia taka musi i powinna być traktowana na równi z każdym przestępstwem skierowanym przeciwko Państwu. Orgie spekulantów i paskarzy, których nasilenia jesteśmy świadkami w ostatnim czasie, muszą zostać ukrócone i uniemożliwione w sposób radykalny i stanowczy. Magazynowanie i niczym niezasadnione, samowolno podwyżka cen artykułów pierwszej potrzeby, ma na celu próbę WYGŁÓDZENIA PRACUJĄCYCH I AUTOMATYCZNE OBNIŻENIE ICH SKROMNYCH ZAROBKÓW. Tylko w ten sposób prosty i jasny, możemy naswać dywersję stosowaną na odcinku gospodarczym przez tych, którzy wszystkie trudności z jakimi boryka się Naród zdyskontować pragną na swój haniebny rachunek. Nie trzeba nikomu tłumaczyć, że tego rodzaju robota ma niezawodnie także i swoją wymowę polityczną, zmierzając ona do wywołania niezadowolenia wśród tych, którzy dotąd zawsze w sposób uczciwy i wysoce patriotyczny wykonywali swoje obowiązki.

To jest jedna strona medalu. A teraz druga sprawa. Czy, może to kogós dziwić, że robotnik polski, bezsprzeczny twórca wszystkich dóbr, nie chce i nie może spokojnie patrzeć na to, jak w czasie kiedy on z największym wysiłkiem i przy ciężkich warunkach bytowania, codziennie staje przy swoim warsztacie pracy, inni czerpiący swoje nieuczciwe dochody z jego właśnie wyzysku, prowadzą dawno już uregulowany dostatkami i dobrobytem, spokojny i wesóły żywot, rozpierają się w lokalach rozrywkowych, korzystają zawsze w pierwszym rzędzie z wszystkich imprez kulturalnych, jednym słowem, tworzą sobie warunki życia, daleko niejednokrotnie przewyższające poziom przedwojennych, uregulowanych czasów.

Dlatego o tym dzisiaj piszemy, dlatego mówi się o tych rzeczach głośno i wyraźnie na zgromadzeniach robotniczych, aby podkreślić, że walka z tą plagą nie może się ograniczać do sporadycznych wypadków kontrolnych, ale musi objąć swoim zasięgiem jak największy odcinek naszego życia gospodarczego. Niesolidny, niesumienny i pozbawiony uczciwości element musi się przekonać, że ustawy i przepisy obowiązujące w naszym kraju nie są formalnością dla odstraszania zbrodniarzy przed popełnianiem przestępstw, ale są w każdym wypadku i we wszystkich okolicznościach podstawą do wymierzania surowej i zasłużonej kary; dla tych, którzy po zakończeniu działań wojennych, stanowią największe niebezpieczeństwo i najbardziej wrogi żywioł zagrażający spokojowi, bezpieczeństwu i rozwojowi normalnego życia naszego kraju.

Dotkliwe kary więzienia, konfiskaty nieuczciwie zdobytych majątków, likwidowanie ognisk i poszczególnych komórek paskarstwa i spekulacji, to właściwy język, którego wymowę hieny społecznej najlepiej i najszybciej rozumieją.

Artur Karaczewski.

Belgia obniża podatki, powiększa płace i.. walczy ze spekulacją

BRUKSELA (PAP). W wywiadzie udzielonym przedstawicielowi prasy premier belgijski Van Acker oświadczył, że koszty utrzymania w Belgii zmniejszyły się o 10%. Premier zapoznał dziennikarzy z szeregiem reform projektowanych w strukturze gospodarczej Belgii. Zarobki mają być ustalone na obecnym poziomie, czarny rynek ma być bezkarnie tępiący, a ceny oficjalne na wszystkie towary i usługi mają być obniżone. Emerytu-

ry oraz pensje starców wzrosną o 20%, od 1 lipca, podatki wszystkich osób, żyjących z pensji, zostaną obniżone. Van Acker zaznaczył, że została sporządzona lista przedsiębiorstw i sklepów, które naruszyły przepisy o cenach maksymalnych.

Lista ta zostanie wkrótce opublikowana. Niektóre firmy zostaną zamknięte, a ich towary skonfiskowane.

Kradzież penicyliny z kliniki uniwersyteckiej

Straty wynoszą ponad 400 tysięcy złotych

WARSZAWA (SAP). W końcu kwietnia r.b. wpłynęło do Warszawskiego Urzędu śledczego zameldowanie o kradzieży 200 ampułek penicyliny z magazynu Kliniki Dermatologicznej Uniwersytetu Warszawskiego na łączną sumę ponad 400 tys. złotych.

Energiczne dochodzenia, prowadzone w tej sprawie, wykazały, że winę za kradzież penicyliny ponosi w dużej mierze kierowniczka apteki, Irena Szubert, odpowiedzialna za aptekę i przyległy do apteki magazyn.

Irena Szubert otrzymała w swoim czasie od zastępcy kierownika kliniki, dra Kozłowskiego, polecenie przeniesienia penicyliny z magazynu do lodówki, znajdującej się w gabinecie dra Kozłowskiego. Polecenie to zostało jedynie częściowo wykonane. Kierowniczka apteki, zamiast całego zapasu penicyliny, wynoszącego 7 paczek (700 ampułek), przeniosła przy pomocy gościa Ciesielskiego jedynie 4 paczki, tłumacząc to tym, że zauważyła brak jednej paczki. — O spostrzeżeniu swym nie zawiadomiła jednak natychmiast swej władzy przełożonej i dopiero

po kilku dniach, gdy Szubertowa przy pomocy sprzątaczk Szymczykowej przeliczyła dokładnie paczki, okazało się, że brak nie jednej, lecz dwóch paczek, a więc 200 ampułek.

Dopiero wówczas Szubertowa zawiadomiła o kradzieży penicyliny dra Kozłowskiego, który złożył o tym natychmiast zameldowanie w Urzędzie śledczym.

Szczegółowe dochodzenia wykazały ogólny nieporządek w klinice, nie dokładność w prowadzeniu ksiąg, brak kontroli nad wartościowym lekiem, jakim jest penicylina, brak odpowiedniego zamka do magazynu aptecznego, pozostawianie kluczy od

tego magazynu w klinice bez ustalenia z dyrektorem kliniki, prof. Grzybowskim, miejsca na przechowanie kluczy.

Na Szubertowej ciąży odpowiedzialność za niedopilnowanie i lekceważenie obowiązków, czym naraziła Klinikę Dermatologiczną na duże straty materialne.

Szubertową obciąża i fakt znalezienia u niej w mieszkaniu podczas rewizji dużej ilości różnych leków, z pochodzenia, których nie umiała się wytłumaczyć.

Szubertową osadzono w więzieniu, kierując sprawę do prokuratora sądu doraźnego.

Oddania rezerw zbożowych dla Europy

domagają się deputowani Labour Party

LONDYN, (PAP). — Podczas debaty nad sytuacją żywnościową w Izbie Gmł deputowany Partii Pracy, Stokes stwierdził, iż rezerwy żywnościowe Wielkiej Brytanii w chwili obecnej przewyższają dwu-

krotnie normy przedwojenne i domagał się przekazania pół miliona ton żywności państwu europejskim, dotkniętym klęską głodu. Brytyjski minister apropracji Smith oświadczył, iż Wielka Brytania od chwili inwazji dostarczyła 1.400 tysięcy ton żywności uwolnionym krajom europejskim i że w chwili obecnej zredukowała swój import do ostatecznych granic. Deputowany konserwatywny Cranborne zażądał od ministra Smitha zapewnienia, iż żywność dostarczona przez Wielką Brytanię nie będzie sprzedawana na wolnym rynku.

Sycylia w przedzeniu katastrofy?

Etna grozi wybuchem lawy i płomieni

RZYM (PAP). Do Rzymu nadchodzi wiadomość, że wulkan Etna na Sycylii grozi nowym wybuchem. Ostatni wybuch tego wulkanu miał miejsce w roku 1917. Co jakiś czas występują mniejsze eksplozje. Ist-

nieje jednak obawa, że ponieważ krater główny jest zawałony od czasu ostatniego wybuchu wulkanu, może nastąpić skupienie podziemnych gazów oraz lawy, co spowoduje nową groźną eksplozję.

Hasło równości i sprawiedliwości społecznej nie zna granic

Kolorowi ludzie w walce o swe prawa

Polityka kolonialna państw porządkujących wielkimi obszarami poza Europą, kształtowała się w ciągu szeregu stuleci. Wywarła ona znamienny wpływ na stosunki społeczne i gospodarcze w całym świecie.

Narody europejskie eksploatowały zarówno bogactwa naturalne kolonii jak i ludy kolorowe; zamieszkuje cztery części globu ziemskiego. Wyzyskiwanie kolonii dostarczało ogromnych środków materialnych, które umożliwiły rozwój ośniewającej cywilizacji wielkomięskiej na Zachodzie. Równocześnie imperializm kolonialny sprzyjał narastaniu ustroju kapitalistycznego. Przemoc człowieka nad człowiekiem zyskiwała nowe perspektywy, wzrastała potęga finansowa. Powstawały szerokie horyzonty handlu zagranicznego, pociągając za sobą konsekwencje w dziedzinie rozbudowy komunikacji morskiej i oceanicznej.

Lecz opanowanie skarbów kolonialnych ponadto wyposażało reakcję w zasoby przy użyciu których sprawowała władzę w państwach, łamiąc wszelkie ruchy postępowe i rewolucyjno-wolnościowe. Dopływ złota i bogactw naturalnych z kolonii pozaeuropejskich miał swój wybitny udział w historii walki o demokrację.

Imperializm kolonialny zaszczerpił całym narodom fatalne sugestie. Pogarda białych dla „kolorowych”, nierozciąganie na ludy innych ras zdobywczy myśli społecznej i celowe trzymanie tych ludów w ciemności i niekiedy barbarzyństwie — to były rezultaty propagandy reakcji, która w ten sposób broniła interesów kapitalizmu.

Pierwsza wojna światowa wstrzą-

snęła systemem polityki kolonialnej. W wyniku ówczesnej koniunktury przemysł i produkcja rolna poza Europą rozwinęły się i wzniosły na wyższy szczebel. Po zakończeniu działań wojennych gospodarka rolna w Europie spotkała się z trudnościami nie do przełamania, a przemysł znalazł się w obliczu zwięzionych rynków zbytu.

Następnie — wślad za pewnym niezależnieniem się ekonomicznym w koloniach dojrzały prąd polityczno-niepodległościowy, świadomość ludów kolorowych pogłębiała się i osiągnęła poważne sukcesy.

Przeobrażenie się Australii i Nowej Zelandii, Unii Południowej, Afrykańskiej i Kanady w dominia, rozpoczęło proces agonii imperializmu kolonialnego. Od roku 1918 rozwój wypadków w Afryce i Azji sygnalizuje nieugięte dążenia ludów kolorowych do zupełnej niepodległości politycznej i gospodarczej i suwerenności.

Druga wojna światowa zagadnienia kolonii i ich polityczno-państwowych prerogatyw postawiła w ostrym oświetleniu. Zarówno względy militarne, jak i ekonomiczne sprzyjały rozluźnieniu się więzi organizacyjnych, łączących kolonie z metropoliami. Poza tym zdecydowanie demokratyczny charakter wojny z hitleryzmem, totalizmem, rasizmem, wywarł konkretne konsekwencje. I po zakończeniu wojny w Europie i Japonii — jej ciąg dalszy toczy się w Indonezji, w której wojska brytyjskie i holenderskie nie mogą uporać się z tamtejszymi ludami.

Również stan rzeczy w Indiach wschodnich i Egipcie, w Iranie

i na Lewancie świadczy dobitnie, że polityka imperialistyczna w koloniach przeżywa swą ostatnią fazę, że dzień wyzwolenia tych krajów musi nadejść.

Wyzwolenie się ludów kolorowych, upadek reakcyjnej polityki kolonialnej leży w interesie demokracji. Będzie to realizacja ideałów i postulatów, wypisanych na czerwonych sztandarach. Inaczej zwycięstwo demokracji nie byłoby konsekwentnym. Hasła równości i sprawiedliwości społecznej nie znają granic geograficznych i różnic antropologicznych.

Zagadnienie zmian strukturalno-politycznych, socjalnych i eko-

nomicznych w koloniach wiąże się z rozwojem wypadków w Europie. Reakcja kapitalistyczna bez kolonii, bez tanich surowców i bez złota — nie utrzyma swego stanu posiadania. Utrata kolonii — to dużo więcej, niż przejęcie przez państwo Banku Angielskiego i kilku gałęzi przemysłu. Świadomość tego nurtuje w sferach reakcji kapitalistycznej całego świata. Wynika stąd w następstwie wiele intryg i powikłań międzynarodowych.

Sprawa Tripolisu i Libii również maći dotychczas rozmowy wielkich mocarstw. Takich problemów drastycznych będzie przybywało w miarę rozwoju

i potęgowania się prądów niepodległościowych w koloniach. Prądy te znajdując ideologiczne i faktyczne poparcie ze strony demokracji, sprawią, że imperializm kolonialny zakończy swe dzieje.

I wówczas stosunki społeczne i gospodarcze w dzisiejszych imperiach ulegną zupełnemu przekształceniu.

Ekspansja narodów i państw pójdzie na wewnątrz. Nastąpi urzeczywistnienie hasel i postulatów demokracji. Zmierzch polityki imperialnej rozpocznie nową epokę polityki demokratycznej w skali wszechświatowej.

F. Zmudowski.

Międzynarodowa Unia Parlamentarna wznawia swoją działalność

WARSZAWA (SAP) Po powrocie z Danii do Warszawy, poseł prof. Ludwik Leszczycki, członek delegacji Krajowej Rady Narodowej na Kongres Międzynarodowej Unii Parlamentarnej, przyjął przed stawiciela Socjalistycznej Agencji Prasowej (SAP) i podzielił się wrażeniami na temat obrad oraz roli tej instytucji.

— Czy mógłby mi tow. profesor udzielić bliższych szczegółów dotyczących Unii?

— Pod koniec 19-go wieku została powołana do życia Międzynarodowa Unia Parlamentów, celem urzeczywistnienia wielkiej idei pokojowego porozumienia się narodów. Był to wstęp do współpracy młodych w tym czasie, demokratycznych parlamentów po-

nad głowami zawodowych dyplomatów, stojących na straży rodzimego, imperialistycznego kapitalizmu, sprowadzającego się do międzynarodowej rzezi, zwanej szumnie wojną. Nie udało jej się zrealizować od razu swych dążeń. Wojna 1914—1918 r. przerwała jej działalność. Drugi raz nastąpiła przerwa w jej pracach na skutek agresji hitelrowskiej i antydemokratycznego ruchu faszystowskiego. Dziś, po 6-letniej przerwie, wznawia swą działalność ze wzmoczoną energią, zwołując Kongres do Kopenhagi na drugą połowę kwietnia br. Na Kongres zwołano przedstawicieli wszystkich demokratycznych parlamentów świata. Krajową Radę Narodową reprezentował tow. poseł S. Żółkiewski i ja.

— Jakież parlamenty reprezentowane były na obradach Unii?

— Kongres obeślany był bardzo licznie. Przysłały swoich przedstawicieli: Francja, W. Brytania, Szwecja, Dania, Norwegia, Szwajcaria, Finlandia, Belgia, Bułgaria, Jugosławia, Egipt, Austria. Wymieniam tylko tych przedstawicieli, z którymi miałem osobisty

kontakt. Przewodniczącym Unii został wybrany przedstawiciel Francji.

— W jakim nastroju toczyły się obrady?

— Kongres Unii nosił charakter wybitnie organizacyjny, mając na celu nawiązanie kontaktów między poszczególnymi parlamentami dla kontynuowania przerwanej wojny pracy.

Jeśli można mówić o akcentach politycznych obrad, to toczyły się one w nastroju wyraźnej antyniemieckim, natomiast dał się wyraźnie wyczuć przyjacielski stosunek do Związku Radzieckiego, którego przedstawiciele postanowiono zaprosić na przyszłe obrady.

Nas, delegatów Polski, przedstawiceli Krajowej Rady Narodowej, przyjmowano bardzo serdecznie i z wielkim zainteresowaniem wypytywano się o nasz kraj. Miarą tego zainteresowania może być fakt, że z chwilą przybycia polskiej delegacji do Kopenhagi, osiem największych dzienników duńskich zamieściło na czołowej stronie wielkie artykuły o Polsce.

Partia Pracy zwołuje w Anglii Międzynarodową Konferencję Socjalistyczną

LONDYN (SAP). W dniu 25 maja odbędzie się w Anglii, w miejscowości Clacton on Sea Socjalistyczna Konferencja Międzynarodowa, w której wezmą udział delegaci partii socjalistycznych z następujących państw: Francji, Wielkiej Brytanii, Belgii, Holandii, Norwegii, Danii, Szwecji, Finlandii, Polski, Czechosłowacji, Austrii, Węgier, Włoch i Szwajcarii. Na konferencję przyjadą

również delegaci Partii Pracy z dominiów brytyjskich.

Inicjatorką konferencji w Clacton on Sea jest Brytyjska Partia Pracy która też rozstala zaproszenia. Partia Pracy nie zaprosiła socjalistycznych partii, których kierownictwa znajdują się na emigracji, jak np. hiszpańska partia socjalistyczna oraz partii rozbitych na dwa zwalczające się odtamy (np. w Rumunii, Bułgarii). Nie zostali również zaproszeni socjal-demokraci niemieccy.

Partia Pracy zamierza wystąpić z inicjatywą utworzenia Biura Koordynacyjnego dla wymiany informacji oraz ustalenia ewentualnych wspólnych wystąpień.

Specjalna akcja dożywiania dla 500 tysięcy dzieci z terenów przyczółkowych

WARSZAWA (SAP) Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów uchwalił udzielenie jednorazowej, doraźnej pomocy na terenach specjalnie wyniszczonych działaniami wojennymi, t. zw. terenach przyczółkowych. Podjęcie tej akcji w okresie przednowkowym aż do nowych zbiorów, niezależnie od wszelkich stałych akcji rządowych społecznych i charytatywnych, wpłynie zdecydo-

wanie na polepszenie bytu 500.000 dzieci i młodzieży w wieku szkolnym z najbardziej zubożałych dzielnic Polski.

Postanowiono przydzielić: 2.000 ton mleka sproszkowanego, 500 ton cukru lub 1.000 ton marmelady, 9.000 ton chleba, mąki i kaszy oraz 1.000 ton śledzi. Równocześnie uchwalono zarezerwować dla dzieci z terenów przyczółkowych odzież z dostaw UNRRA.

Tylko 30 proc. jednostek polskiej floty handlowej jest tonażem pełnowartościowym

WARSZAWA (SAP). Straty, jakie poniosła nasza flota handlowa w czasie wojny, wyrosła do 90.000 brt. Cyfra ta nie obejmuje wszystkich jednostek zatopionych w czasie operacji wojennych na morzach całego świata.

Przed wojną prowadzona była w naszej marynarce polityka, zmierzająca do unowocześnień. Dzięki niej, w 1939 roku mieliśmy stosunkowo nowoczesny tonaż morski. 61% statków nie przekraczało 10 lat wieku. Średnio starych statków mieliśmy 23%, pozostałe były już przestarzałymi, gdyż przekroczyły wiek lat 20-tu.

Nowoczesny tonaż składał się z jednostek zbudowanych według ostatnich wymagań techniki okrętowej. Posiadały one dużą szybkość i były bardzo ekonomiczne w eksploatacji.

Ogólnoswiatowe dążenia konstruktorów szły w kierunku zastąpienia napędu parowego silnikami spalinowymi. Zgodnie z tymi dążeniami, we flocie naszej znajdowało się tylko 47% tonażu parowego.

Zaledwie 25% naszych statków uprawiało żeglugę nieregularną, większość pracowała na regularnych liniach żeglugowych, będąc specjalnie przystosowaną do wysokich wymagań, jakie stawiają przepisy morskie tego typu statkom.

W czasie wojny zatopionych zostało 13 polskich jednostek pełnomorskich. Oprócz tego Niemcy skradli nam dwie jednostki, pozostawione w Gdyni i Gdańsku, oraz 8 jednostek, których budowa rozpoczęta była na stocznich krajowych, holenderskich i belgijskich.

Stracony przez nas tonaż uzupełniony został częściowo w czasie wojny statkami seryjnymi produkcji amerykańskiej. Wartość eksploatacyjną tych jednostek w czasie pokoju jest niewystarczająca. Są to statki o małej szybkości i nadające się tylko do masowych przewozów towarowych. Nie zastąpią one utraconych jednostek pasażerskich.

Na skutek powyższych zmian, zarówno ilość, jak i jakość jednostek,

posiadanych przez naszą flotę, uległy znacznemu pogorszeniu. Zaledwie 30% obecnego naszego stanu można uważać jako tabor pełnowartościowy.

Fakt ten musi znaleźć uwzględnienie przez rekompensatę naszych szkód statkami przyznanymi nam przy podziale niemieckiej floty handlowej. Tonaż, przyznany nam na drodze reparacji wojennych, winien bezwzględnie składać się z najnowszych jednostek, które swoją wartością mogą odpowiadać wysokiej klasie zatopionych statków polskich.

Zjazd PPS-owców Uczestników Walki z Niemcami

WARSZAWA (PAP). W dniach 16 i 17 czerwca br. Centralny Komitet Wykonawczy Polskiej Partii Socjalistycznej urządza w Warszawie Walny Zjazd pepesowców, uczestników walki z Niemcami.

Udział w jeździe winni wziąć wszyscy członkowie PPS, którzy występowali z bronią w rękę przeciwko okupantowi, bądź też pracując w propagandzie i technice podziemnej czynnie współdziałali z niepodległościowym ruchem zbrojnym; członkowie innych socjalistycznych podziemnych organizacji wojskowych, którzy obecnie znajdują się w szeregach Polskiej Partii Socjalistycznej; pepesowcy, członkowie polskich formacji wojskowych zagranicą w okresie wojny z Niemcami (I Armii Polskiej w ZSRR, Armii Polskiej na Zachodzie, Francuskiej, Jugosłowiańskiej, Czeskiej, Ruchu Oporu); członkowie

KUPON Nr. 2
II AKCJA PREMIOWA
dla Czytelników
KURIERA POPULARNEGO

Wyciąć i zachować

Co słysząc w Wydziale Aproprowizacji?

Braki w paczkach UNNRA będą wyrównane

(K. J.) W związku z dającym się ostatnio zauważyć brakiem chleba otrzymaliśmy z Wydziału Aproprowizacji następujące informacje: Łódź jest kompletnie zaopatrzona. Akcja rozładunkowa zboża siega w tej chwili do 18 tys. ton dziennie. Ponieważ cały zapas gromadzonego zboża nie może być z powodu braku odpowiednich magazynów trzymany w Łodzi, więc w tej chwili załadunku się również magazyny na terenie województwa.

Piekarnie łódzkie nie odczuwają bynajmniej braku maki. Chwilowy brak chleba powodowany jest tym, iż posiadacze kart żywnościowych odkładają wykup chleba na ostatni termin i piekarnie nie są w stanie w ciągu 2-3 dni wypiec całej ilości chleba. Zdarza się również wypadki, że nieuczciwi piekarze wycinają z kart żywnościowych kilka odcinków naraz, wydając na nie 1 lub dwa bochenki chleba i twierdząc, że pozostałe odcinki straciły ważność.

Wydział Aproprowizacji prosi wszystkich posiadaczy kart żywnościowych o meldowanie o podobnych wypadkach w Wydziale Aproprowizacji i Handlu lub w Okręgowej Komisji Związków Zawodowych. Winni ulegną surowym karom, aż do odebrania koncesji na prowadzenie piekarni włącznie.

Wydział Aproprowizacji wywołuje co tydzień przepisywaną ilość chleba i prosi, żeby ludność w bieżącym ty-

godniu po ukazaniu się komunikatu natychmiast go wykupywała. Unikniemy wtedy wielu rozgorzceń i nadużyć stosowanych przez paszary.

WYRÓWNANIE DO PACZEK UNNRA

Ponieważ przy ostatnim rozdziale paczek UNNRA okazało się, że nie wszystkie zawierały papirosy i czekoladę, Wydz. Apr. zawiadamia, że na wczorajszej konferencji Ministerstwa Aproprowizacji i Handlu wyjednał dodatkowo zwolnienia czekolady i papirosów umrowskich. Wszystkie Rady Zakładowe mają sporządzić u siebie protokoły na ilość brakujących papirosów i czekolady w nieopłaconych dotąd paczkach. Protokół taki musi być podpisany przez Radę Zakładową i dyrekcję firmy i należy się z nim zgłosić do Wydziału Aproprowizacji, pokój Nr 256, celem otrzymania asygnaty na powyższe artykuły. Za sumierność protokołu odpowiedzialna jest Rada Zakładowa i dyrekcja firmy.

CUKIER

Ministerstwo Aproprowizacji i Handlu wydało zarządzenie o dokonaniu spisu cukru w magazynach Społem, celem zorientowania się ile poszczególne instytucje posiadają cukru do swojej dyspozycji.

Z tego tytułu spekulanci uważali iż zarządzenie to jest wstępem do braku cukru w Polsce. Wydział Aproprowizacji stwierdza kategorycznie, że

kilkumiesięczny zapas cukru potrzebny do wydania na wszystkie kategorie kart żywnościowych znajduje się w magazynach.

MLEKO I SOK POMIDOROWY NA KARTKI

W przyszłym tygodniu zostaną wydane na kartki pierwszej kategorii po dwie puszkę mleka skondensowanego o łącznej wadze 822 gramy, oraz sok pomidorowy około jednego kilograma na osobę.

Jeśli chodzi o soki owocowe umrowskie, których wydawanie dla dzieci było zapowiedziane i następnie wstrzymane na podstawie analizy Państwowego Zakładu Higieny, to okazuje się że szkodliwe działanie tych soków spowodowane było niemięciętym ich przechowywaniem, jak wynika z orzeczenia specjalnej komisji Ministerstwa Zdrowia, soki owocowe nadają się do użycia, lecz zawartość puszek musi być natychmiast po otwarciu przelana do czystego naczynia szklanego i rozcieńczona tą samą ilością przegotowanej wody. Rozcieńczonego płynu nie można trzymać dłużej, niż jeden dzień, ponieważ łatwo ulega on fermentacji. Nie należy pić więcej, niż pół litra rozcieńczonego soku.

WYPRAWKI DLA NIEMOWLĄT

Wydział Aproprowizacji zawiadamia, że dotychczas wyprawk dziecięcych z Centralnego Zarządu Przemysłu Włókienniczego nie odebrał i że Okręgowa Komisja Związków Zawodowych interweniowała już u odpowiednich władz Przemysłu Włókienniczego, celem przyspieszenia skompletowania wyprawk. Wszyscy, którzy złożyli podania proszenia o cierpliwość, gdyż będą w najbliższych dniach zawiadomieni indywidualnie o terminie odbioru wyprawk.

APEL DO BUDEK INWALIDZKICH

Papirosy przeznaczone do rozdania w budkach inwalidzkich (w Łodzi jest około 100 budek) są do odebrania w Społem.

Wydział Aproprowizacji wzywa Zarząd Związków Inwalidów Wojennych do wywarcia presji na swych członków, właścicieli budek, do podjęcia papirosów i rozprawiania ich tak jak to robią sklepy Powszechnej Spółdzielni Spożywców i sklepy Spółdzielni Inwalidów Wojennych.

CHLEB NA KARTKI

Wydział Aproprowizacji i Handlu Zarządu Miejskiego w Łodzi podaje do wiadomości, że w miesiącu maju br. zrealizowane będą na chleb następujące odcinki kart żywnościowych z miesiąca maja rb.:

Chleb pszenno-żytny w cenie zł. 2.15 za 1 kg.

Kat. I — na odcinek Nr 3, uprawniający do nabycia 2 kg chleba

Kat. II — na odcinek Nr 3, uprawniający do nabycia 2 kg chleba

Kat. III — na odcinek Nr 3, uprawniający do nabycia 1 kg chleba

Kat. IR — na odcinek Nr 3, uprawniający do nabycia 2 kg chleba.

Jednocześnie Wydział Aproprowizacji i Handlu podaje do wiadomości, że realizowanie odcinków na chleb na karty żywnościowe z miesiąca maja br. odbywać się będzie tylko do dnia 31 maja br. Wszelkie reklamacje po wyżej wskazanym terminie uwzględniane nie będą.

Spółdzielcy na PPOK

Wojewódzka Komisja Spółdzielcza dla spraw P.P.O.K. komunikuje, iż placówki spółdzielcze, rozumiejąc doniosłość potrzeby dla ogólnopolskiej gospodarki, stanęły na wysokości zadania subskrybując do dnia 14 b. m.:

Łódź — 1562 subskrybentów na sumę 54 milionów 460 tys. zł.

Kutno — 188 subskrybentów na sumę 607 tys. 500 zł.

Łask — 135 subskrybentów na sumę 265 tys. 500 zł.

Łowicz — 2 subskrybentów na sumę 55 tys. zł.

Wieluń — 69 subskrybentów na sumę 79 tys. zł.

Skierniewice — 146 subskrybentów na sumę 269 tys. 500 zł.

Piotrków — 50 subskrybentów na sumę 64 tys. 500 zł.

Sieradz — 4 subskrybentów na sumę 29 tys. zł.

Do obozów pracy przymusowej wędrują łódzcy spekulanci

(J.) Jak się dowiadujemy od przedstawicieli Komisji Specjalnej do Walki z Nadużyciami — w wyniku trwającej dotąd wielkiej akcji zwalczania spekulacji na rynkach żywnościowych naszego miasta, zainicjowanej na bardzo poważną skalę w dniu przedwczorajszym — Komisja dokonała szeregu dalszych aresztowań, osadzając szkodników społecznych w więzieniach i karząc ich w trybie administracyjnym.

W myśl istniejących przepisów o stosowaniu sankcji doraźnych wobec spekulantów przychwyconych na czynach przestępczych — Komisja wydała już pierwsze wyroki, na mocy których połączniedo odpowiedzialności skierowani zostaną do obozów pracy przymusowej.

Do chwili obecnej Komisja ukarała: Bronisława Broka, Piotrkowska 117, skazując go na 4 miesiące obozu pracy, Franciszka Kędziora — Zgierska 82 na 4 miesiące, Kasprzaka Stefana, Armii Ludowej 41, na 6 miesięcy, Halaję Nikodema, Pryncypalna 69, na 3 miesiące, Pryca Stefana, Rzgowska, na 12 miesięcy, Wajnberga Symche, Pomorska 25, na 8 miesięcy, Majczaka Bolesława, Żeromskiego 5, na 8 miesięcy, Szewczyka Wacława, Piotrkowska 33, na 12 miesięcy i konfiskate sklepu, Olejniczaka Władysława, Rokicińska 9, na 12 miesięcy, Szymańskiego Henryka, 11-go Listopada 20, na 18 miesięcy obozu pracy.

Oprócz tego osadzono w więzieniu 39 osób, szereg zaś innych odpowiedzialnych będzie za czyny spekulacyjne z wolnej stopy.

Wyroki są tym razem jeszcze łagodniejsze. Komisja skazując po raz pierwszy nie chciała okazać zbyt wielkiej surowości. Przy powtórzeniu się wypadków nadużyć spekulacyjnych — Komisja Specjalna zastosuje najostrożniejsze sankcje karne. Niechaj ci pierwsi ukarani staną się is-

totnie ostatnią przeszkodą dla usiłujących zerować na krzywdzie świata pracy. Czynnik do tego powołane dołożą wszelkich wysiłków, aby szerząca się plaga spekulacji wytepić bez reszty. Świat pracy wita stania te pełnym swoim uznaniem, wypowiadając wspólnie z Komisją — generalną batalię wszelkiego rodzaju hienom naszego powojennego życia gospodarczego. Świadomi włas-

nych interesów przedstawiciele warstw pracujących współpracują żywo z Komisją Specjalną — wyszukując winnych, pomagając do ich ujęcia i ukarania.

Miejmy nadzieję, że zdecydowana postawa czynników oficjalnych i wzrastająca wola współpracowników społeczeństwa zapewni ostateczną zwycięstwo na froncie walki z lichwą, nadużyciami i spekulacją.

Wyniki konkursu 1-Majowego

W związku z uroczystym obchodem Święta 1 Maja Prezydium Zarządu Miejskiego ustanowiło szereg nagród i powołało specjalną Komisję Konkursową, która po dokładnym przeglądzie grup biorących udział w pochodzie oraz dekorowanych obiektów w mieście postanowiła:

1-a. Za najlepiej prezentujące się kolumny młodzieżowe w pochodzie uznać OMTUR oraz ZWM biorąc pod uwagę wspaniałą postawę obu wymienionych grup. Skomponować nagrody 1 (książki wartości 5000 zł.) i 2 (książki wartości 3000 zł.) i podzielić między oba zespoły. 3 nagrody (książki wartości 2000 zł.) przyznano Centralnej Szkole PPR.

Poza nagrodami Komisja postanowiła wyróżnić zespół Związku Wieźniów Politycznych 1939-45 r. za doskonałą postawę i przedstawienie się społeczeństwu w strojach obozowych.

1-b. Za najlepiej prezentującą się załogę fabryczną lub instytucyjną w czasie pochodu przyznać:

1 nagrodę (książki wartości 5000 zł.) załogę Elektrowni Łódzkiej, 2 nagrodę (książki wartości 2000 zł.) załogę PKP Łódź i 3 nagrodę (książki wartości 2000 zł.) załogę Przedsiębiorstwa Budowlanego „Od budowa”.

Poza nagrodami Komisja postanowiła wyróżnić następujące załogi:

1) fabryki Eisenbrunn
2) Zjednocz. Zakł. Włók. Scheiblera i Grohmana
3) Fabryki Wyrob. Gumow. Gen- telmana.

I c) Za najlepiej udekorowany fronton gmachu przyznano nagrodę (książki wartości 5000 zł.) Państw. Urzęd. Repatriacyjnemu, Piotrkowska 29 oraz wyróżniono dekoracje 3 frontonów:

1) Kom. Woj. PPR, Sienkiewicza 29.

2) „Społem”, Piotrkowska 11

3) Zjedn. Przem. Wełn., Piotrkowska 61.

1-b. Za najlepiej udekorowaną wystawę sklepową przyznać nagrodę (nagrada pieniężna w wysokości 3000 zł.) Państw. Zakład. Wydawnictw Szkolnych, Piotrkowska 123 oraz wyróżniono 3 wystawy:

1) Fabryka Pluszów i Dywanów, Kilińskiego 102

2) Sprzedaż Galanterii i Konfekcji „Wiktora”, przy ul. Piotrkowskiej

3) Sprzedaż mater. piśm. „Zespół”, Piotrkowska 41.

1-e. Ze względu na niski poziom dekoracji balkonów Komisja postanowiła nagrodę (2000 zł.) przeznaczoną za najlepiej udekorowany balkon przetrzeć na dekoracje gmachu fabr. i przyznać ją Władz. skiej Manufakturze za kolosalny wkład pracy włożonej przez zespół fabryczny i dekorację gmachu.

Z tych samych powodów postanowiono wyróżnić f-mę „Horak” w Rudzie Pabianickiej.

Przyznane nagrody zostaną oddane instytucjom doręczone przez Prezydium Zarządu Miejskiego.



NOGI I KOŁA

Nieustannie słyszy się narzekania na nieuregulowany ruch uliczny w Łodzi. Przechodnie deptają sobie po piętach lub zderzają się nosami, rozerwysci najeżdżają na przechodniów, wozy na rowerzystów, tramwaje na wozy, a samochody — na wszystkich i wszystko, poczynwszy od ludzi, zwierząt i tramwajów — na ścieżkach, chodnikach i oknach wystawowych skończywszy.

Mieszka w naszym domu taki jeden ob. Dezydery Kłapa, wieczny malkontent, do niedawna mizantrop, a ostatnio — nieprzejednany wróg samochodów i samochodziarzy. Od czasu, kiedy w jego oczach pewien pijany facet przejechał na chodniku kobietę, a innym razem ciężarówka, ścinając róg na zakręcie, potłukła 3 kobiety, ob. Kłapa nie może patrzeć bez odraży na sambchód i dostaje gorączki na sam ich widok.

Słyszalem, jak ras agitował za tym, aby uzbroid przeciwko samochodom całą ludność i wyrzuc je wszystkie „co do nogi”. Radził urządzić na nie formalne polowania — gonić, ścigać, łapać, otaczać — i tu!

— Jedymy to ratunek! — powiedział. — Inaczej one powyłańczają nas wszystkich!

Kiedy raz zauważył, jak dwa samochody zderzyły się i pogruchotały, nie posiadał się z radości.

— Nareszcie zaczyna się jadać się same! — zauważył.

Rzeczywiście wypadków najeżdżania przez sambchód jest u nas za wiele, ale nie można być krańcowym.

Szofer ob. Ignacy Napęd, stary mój warszawski znajomy, jest n. p. zupełnie odmiennego zdania. Twierdzi on, że życie byłoby nawet przyjemne, gdyby nie było przechodniów na jezdni.

— Na chodnikach niechby sobie tam już i byli! — powiedział. — Zdarza się, że podgazowany szofer i tam ich dosięgnie, ale wypadek — to rzecz normalna. Gorszy jest przechodzień maszerujący w poprzek, na ukos, lub wzdłuż jezdni, bo i tacy się trafiają. — I jak takiego nie rozjechać? Panie! To nawet robić trzeba dla nauki — z rozmysłem i planowo!

Przecież to ludzkie pojęcie przechodni, na co sobie te piesze pokraki nie pozwalają! I żeby chociaż gość taki

DZ. SRÓDM. LEWA.

Dzielnica Śródmieście Lewa PPS podaje do wiadomości, że w niedzielę dn. 19 maja organizuje wycieczkę do lasu w Poddebnie pod Tuszy-nem. Wyjazd nastąpi o godz. 8-rano z Pl. Leonarda. Zniżka na przejazd tramwajami dojazdowymi za-pewniona.

Po cenach własnych piwo i napoje chłodzące na miejscu.

Przygrywać będzie orkiestra tramwajarzy.

Zgłoszenia przyjmuje i bliższych informacji udziela Sekretariat Dziel-nicy ul. Narutowicza 28, w godzinach urzędowych.

Ze względu na konieczność zarezerwowania miejsc w pociągu specjalnym udział należy zgłaszać do godz. 19-ej dnia 16 b.m.

Zgłaszający się po 16-tym mogą jechać indywidualnie bez zniżek.

Czytajcie prasę socjalistyczną

był pod gazem! — takiego należy się oszczędzać i szanować. Ale lazie tak bezmyślnie po trzeźwemu jak t „one” potrafią — i tramwajowi pod samym nosem, i samochodowi — pod koła, to są rzeczy niesłychane! — Jezdnia jest dla ruchu kołowego i każ dy obywatel, na kolach posuwający, — czy to zwykła dorożkarska salata, czy motorniczy od tramwajów, czy sam automobilista — uczony być musi i prawo do jazdy posiadać! Więo dlaczego, pytam, nie kształcą pie-szych, jak to przed wojną w War-szawie bywało, tylko wszyscy — hu-tia na szoferów? Spytaj się pan mo-torniczych, albo choćby i tego, za prze-proszeniem, końskiego napęd! To samo panu powiedzą!

Przecież oni nawet tych chorągiew-kowych sygnałów obywatelskich mili-cjantek nie rozumieją! — I po co takie żyć? Tylko rozjeżdżaniem ma-żna ich chodzić nauczyć!

Nie podzielam zdania i ob. Napę-da, które wydaje mi się również krańcowe.

Piesi — znów żalą się, że automo-bilisci jeżdżą w obrębie miasta za prędko, że nieraz walą jak na osły, nie przestrzegając przepisowej szyb-kości. Ze dorożki, wozy, rowerzy-ści — nie dają wsiąść do tramwaju. Ze kiedy tramwaj zbliża się do przy-stanku, automobilisci, żeby nie zat-rzymywał się, usiłują prześcignąć tramwaj i najeżdżają prosto na cze-kającą publiczność. Ze gdyby nie ostrożność i paniczny strach pieszych — wypadków przejechania byłoby znacznie więcej. I to nie z winy prze-chodniów!

I tak narzekają wszyscy: „Księża pana wini — Pan Księża”... i wszy-scy po trochu mają rację. Tylko że wypadków przez to nie ubywa, — wręcz przeciwnie!

Może najsprawiedliwiej byłoby wobec tego wstrzymać na ulicach rów-no ruch pieszy jak i kołowy, a po-zostawić na skrzyżowaniach tylko obywatelki milicjantki z chorągiewka-mi?...

Prasa porusza te sprawy ciągle. Ostrzeżę, pouczę, „udziela głosu”. Lecz może zabrałby wreszcie głos ktoś, do kogo to należy?

Czynniku miarodajny, odezwij się!

KIEL

16 V. w Łodzi

WAŻNE TELEFONY:

- Woj. Urząd Bezp. - tel. 252-72
Wojewódzka Kom. Milicji Obywatelskiej - tel. 250-07
Miejska Komenda Milicji Obywatelskiej - tel. 253-60
Pow. Urząd Bezp. - tel. 130-01
Kom. Pow. MO - tel. 185-02
Pogot. Lekarskie PCK - tel. 117-11
Pogot. Ratunk. Miejskie - tel. 101-41
Pogot. Ratunk. Ujezsp. - tel. 134-15
Straż pożarna - tel. 8
Biuro numerów - tel. 190-01

DYŻURY APTEK

Dzisiejszej nocy dyżurują apteki: Rembielińskiego (Andrzeja 28), Szymańskiego (Rokleńska 6), Zundelewicza (Piotrkowska 25), Szlindembucha (Srebrzyńska 65), Kasperkiewicza (Lis. Nr 193).

TEATRY

TEATR WOJSKA POLSKIEGO ul. Stefana Jaracza 27 Codziennie o godz. 19 min. 15 arcydzieło Fredry „Zemsta”

TEATR POWSZECHNY TUR ul. 11-Listopada 21. Codziennie arcyzabawna komedia Moliera w przekładzie Tadeusza Boga-Zeleńskiego „Szelmostwa Skapena”

TEATR NA PIETERKU (Studio Muzyczne - Traugutta 1) Dziś po raz dwudziesty piątą świetną komedię Cwojdziańskiego „Freuda Teoria Snów” w nieporównanym wykonaniu Janiny Romanówny i Jana Kreczmarera. „Freuda Teoria Snów” grana jest codziennie o godz. 19 min. 30 oraz w niedzielę o godz. 16 i 19 min. 30.

NOWA SZTUKA JAROSŁAWA IWASZKIEWICZA W TEATRZE KAMERALNYM DOMU ŻOŁNIERZA Dziś o godz. 20-ej sztuka J. Iwaszkiewicza p. t. „Stara Cegielnia” - jest to pierwsza w powojennej Łodzi polska sztuka współczesna. Akcja toczy się w czasach okupacji. - Udział biorą: Hanna Bielicka, Janina Darczewska, Wanda Jakubińska, Jerzy Duszyński, Zdzisław Relski, Ludwik Tatarski i Feliks Żukowski. Reżyserował Erwin Axer. Dekoracje - Jan Rybkowski. Kasa czynna od godz. 15-ej, w niedzielę i święta od godz. 10-ej.

TEATR „SYRENA” Traugutta 1. Dziś „Wiosenne Rewierendum” z udziałem całego zespołu „Syreny” i chóru „Eryana”. Początek przedstawienia o godz. 19.30.

TEATR LALKI I AKTORA „SARABANDA” (Kopernika 14) Codziennie z wyjątkiem piątków o godz. 19 widokowo muzyczne „Pan Twardowski” - tekst Mariana Mikuty, muzyka Zygmunta Wisłera, reżyseria Tadeusza Muskała.

W niedzielę 2 przedstawienia o godz. 16 i 19. W piątki tylko spektakle zamknięte dla robotników, pracowników i młodzieży.

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA”

„WIKTORIA I JEJ HUZAR” Premiera tej prawdziwie piękną operetki, pełnej tryskającej humoru, odbędzie się w sobotę, 18 b. m. o godz. 19.30. Tańce - śpiew - egzotyka w połączeniu z wielką orkiestrą „Lutni” wprowadzają widza gdzieś hen daleko, przez co jest możliwość choć na chwilę „oderwać” się od szarego życia codziennego.

W roli „Wiktorii” ujrzymy znakomitą primadonnę scen polskich i zagranicznych Elme Gistedt, której dzielnie sekundują: K. Dembowski, B. Halmirska, W. Szczański, St. Piasecka, A. Chronicki, K. Koszela i inni. Reżyseria: K. Dembowski. Choreografia w układzie J. Ciesielskiego. Kapelmistrz: W. Szczepański. Oprawa sceniczna i projekty kostiumów J. Galewski i E. Grajewski. Kostiumy wykonano we własnych pracowniach. Bilety do nabycia w księgarni przy ul. Piotrkowskiej 102-a.

„GONG” W czwartek, teatr nieczynny. W piątek, 17 bm. „Dysza, Humor i S-ka”. Przedprzedaż biletów od 11-13, początek o godz. 19.30.

OGRÓD ZOOLOGICZNY ZDROWIE (dojazd tramwajem 9) otwarty od 9 rano do zmierzchu.

RADIO

Program na czwartek, 16.5. 46.

- 5,57 Z Krakowa Sygnał czasu. 6,00 Kaland. histor. 6,05 Muzyka. 6,15 Poran. rozmowa ze słuch. 6,30 Muzyka. 6,45 Z W-wy Dzień, por. 7,05 Program na dzisiaj. 7,10 Z Poznania Gimnastyka. 7,20 Muzyka. 7,45 Z W-wy powiódzenie najw. wiad. dzień. 7,50 Muzyka. 8,30 Z Łodzi Skrz. poszukiwania rodzin. 8,45 Godz. odcinek prozy „W pustyni i w puszczy” - pow. H. Wienkiewicza. 9,00 Rozm. Jości. 9,10 Program na dzisiaj. 9,15 Przerwa. 11,57 Z Krakowa Sygnał czasu i hejnał z Wieży Mariackiej. 12,05 Z W-wy „Na ziemiach odzyskanych”. 12,20 Koncert. 12,40 „Z życia narodów słow.”. 12,50 Z Łodzi w ramach audyc. Centr. Żydowskiej Komisji Histor. - pog. Neego Gruessa pt. „Polacy w obronie dzieci żydowskich podczas okupacji”. 13,00 Z W-wy audycja dla szkół. 14,00 Dzień. popołud. 14,30 Informacje. 14,40 Z Łodzi Piłty. 14, 55 Przegląd teatralny w oprac. Zbigniewa Kopalki pt. „Komedia pomyłek”. 15,05 Rezerwa. 15,10 Koncert w wyk. Tacyjan Mazurkiewicz - śpiew, akomp. Wanda Klimowiczowa. 15,30 Wiadom. z miasta i prowincji. 15,35 „Fabryka snów” - pog. Kazimierza Czyżńskiego. 15,45 Koncert solistów z płyt. 16,00 Z W-wy Pog. dla dzieci. 16,15 Koncert solistów. 16,55 Rep. dźwiękowy. 17,10 Mozika muzyczna. 17,40 Piłty. 17,50 „Odbudujemy Warszawę”. 17,55 Z Łodzi audyc. dla robotników: 1) „Między wschodem a zachodem” - pog. Rudolfa Lessla. 2) „Kobiety mówią” - pog. Władysławy Wilaume. 3) Chór mieszany OO Salezjanów „Horal” - Łódź. 18,30 Z W-wy „Nauka przy głotniku”. 19,00 Koncert z płyt. 19,30 Tansm. koncertu muz. polskiej z Moskwy. 21,00 Z Łodzi Pog. Łódzkiej Rodziny Radiowej w oprac. red. Jana Piotrowskiego. 21,10 Duet fortep. w wyk. Fr. Leszczyńskiej i Romana Rybarczy. 21,30 Koncert Życzeń. 22,00 Z Bydgoszczy „Pakrzywy nad Brdą”. 22,15 Z W-wy Muz. taneczna. 22,30 Skrz. poszukiwania rodzin. 23,00 Z W-wy Ostatnie wiadom. 23,05 Prog. na jutro. 23,35 Z Łodzi Pog. na jutro. Zakończenie audycji i Hymn do 23,40.

KTO DZIŚ I JUTRO OTRZYMA MLEKO

Wydział Aprowizacji i Handlu podaje do wiadomości, że dziś 16 bm. mleko na kartki sprzedawane będzie w sklepach 10, 11, 5, 3 i 8 rejonu. W piątek, dnia 17 bm. w sklepach 1, 2, 12, 9 i 13 rejonu.

OFIARY

Kierownik „Powszechnej Spółdzielni Spożywców”, ob. Rzeźc, złożył za pośrednictwem naszej Administracji zł. 5.000.- na oświetlenie dzieci.

Z PAŃSTWOWEJ FILHARMONII Program piątkowego koncertu symfonicznego 17 bm. zawiera IV symfonię Beethovena, oraz poemat symfoniczny Karłowicza „Odwieczne pieśni”. Dyryguje Bohdan Wodziecko, ujalentowany kapelmistrz Filharmonii Bałtyckiej. Znakończona skrzypczką Bronisława Rotształowna odegra Koncert skrzypcowy Głazunowa. Bilety do nabycia w kasie kina „Bałtyk”, Narutowicza 20.

UWAGA!

Kto wiedziałby coś o losie Federowicza Mieczysława, proszony jest o zawiadomienie siostry, Lubomłny Federowicz, Słupsk, ul. Słowackiego Nr 18.

„ELEKTRA” GIRAUDOUX PO RAZ OSTATNI

W niedzielę o godz. 12 w południe ukaże się po raz ostatni sztuka Giraudoux w przekładzie Jarosława Iwaszkiewicza „Elektra”, wielki sukces artystyczny Sceny Poetyckiej TWP, która stała się największym wydarzeniem życia teatralnego Odrodzonej Polski. Reżyseria Edmunda Wiercińskiego, dekoracje i kostiumy Teresy Roszkowskiej, muzyka Romana Palestra.

FREUDA TEORIA SNÓW po raz dwudziesty piąty

Komedia Antoniego Cwojdziańskiego „Freuda teoria snów”, która w wykonaniu Janiny Romanówny i Jana Kreczmarera stała się jednym z wielkich sukcesów sezonu teatralnego święci dziś jubileusz dwudziestego piątego przedstawienia. Zarówno sztuka, jak i odwroczy cięszą się wielkim powodzeniem i przyjmowan są entuzjastycznie przez publiczność, zapelniająca dotychczasową przedstawienia FREUDA w Teatrze na Pieterku do ostatniego miejsca.

Reperltuar kin łódzkich

Table with 2 columns: Theater Name and Address. Includes: POLONIA ul. Piotrkowska 67, TĘCZA ul. Piotrkowska 108, GDYNIA ul. Przejazd 2, STYLÓWY ul. Kilińskiego 123, BAŁTYK ul. Narutowicza 20, WISŁA ul. Przejazd 1, ADRIA Marszałka Stalina (Główna) 1, WŁÓKNIARZ ul. Zawadzka 16, H E L ul. Legionów 2-4, TATRY ul. Sienkiewicza 40, PRZEDWIOSNIE ul. Zeromskiego 74-76, WO_NOSC ul. Napiórkowskiego 16, ROMA ul. Ręzowska 34, ZACHETA ul. Zgierska 26, BAJKA ul. Franciszkańska 31, ROBOTNIK ul. Kilińskiego 178, REKORD ul. Ręzowska 2 (Plac Reymonta), M J Z A Ruda Pabianicka, ŚWIT Bałucki Rynek 5, OSWIATOWY OM. TUR ul. Kopernika 8.

Początek seansów: w dni powszednie o godz. 16. 18 i 20; w niedzielę i święta o godz. 12. 14. 16. 18 i 20. Kina: „Polonia”, „Hel”, „Adria”, „Przedwiosnie” i „Roma” rozpoczynają seanse o pół godziny później. „Oswiatowy” - 2 seanse dziennie o godz. 17. 18.30. Niedziele i święta 15.30, 17 i 18.30.

Początek seansów w kinie „Bałtyk” w dni powszednie o godz. 16, 18 i 20 w niedzielę i święta o godz. 12, 14, 16, 18 i 20-ej. Przedprzedaż biletów do kin: „Rekord”, „Wolność” i „Roma” dla członków Związków Zawodowych (Zgłoszenia zbiorowe odbywa się w Radzie Zakładowej fabryki Gejera (Piotrkowska 295) od godz. 10-13-ej. Celem uniknięcia natłoku prosimy o przychodzenie na wcześniejszych seansach.

GONG

Południowa 11

JUTRO PREMIERA!

DYMSZA, HUMOR i Ska

Przedprzedaż od 11-13

Początek o 19.30

Zarządzenie

Prezydenta m. Łodzi z dnia 15 maja 1946 roku o obowiazku dostarczenia przez prowadzących meldunki spisów wyborców w głosowaniu ludowym

Na podstawie art. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 marca 1928 roku o ewidencji i kontroli ruchu ludności (Dz. U. R. P. Nr 32, poz. 309) oraz art. 4 ustawy z dnia 28 kwietnia 1946 roku o przeprowadzeniu głosowania ludowego (Dz. U. R. P. Nr 15, poz. 105) w celu przygotowania spisu osób uprawnionych do głosowania w głosowaniu ludowym - zarządzam, co następuje:

§ 1. Właściciele, zarządcy, administratorzy nieruchomości i inni prowadzący meldunki w miastach dostarczyć właściwemu biurom meldunkowym spisy wszystkich osób bez różnicy płci, zamieszkałych na terenie poszczególnych ulic, które ukończyły, względnie kończą 21 lat do dnia 30 czerwca 1946 roku.

§ 2. Spisy te należy sporządzić na drukach spisowych doreczonych przez organy MMicji Obywatelskiej.

§ 3. Wypełnione druki winny być wręczone biurom meldunkowym w przedziale 24 godzin od chwili otrzymania druku.

§ 4. W spisach nie należy umieszczać obywateli Państw obcych, osób o niestałej przynależności państwowej, wołkdeutschtów i przynależnych do grup urzwywiejowanych w czasie okupacji (Ukraińcy, Białorusini, Litwini, Łotysze, Rosjanie, Czesi i t. d.) dotychczas nie zrehabilitowanych.

§ 5. W spisach mogą być umieszczone jedynie osoby zameldowane

faktycznie zamieszkujące w danej posesji.

§ 6. Nazwiska należy umieszczać w porządku alfabetycznym, a nie lokalowym; wszystkie rubryki druków spisowych winny być wypełnione dokładnie i czytelnie.

§ 7. W wypadku stwierdzenia świadomego podania fałszywych danych względnie niewykonania lub opóźnienia powyższych czynności winni ukarani beda stosownie do art. 24 i 25 cyt. rozporządzenia na drodze sądowej kara więzienia do jednego roku lub grzywny do 100.000 zł. albo obu tymi karami łącznie - oraz na drodze administracyjnej - grzywna do 20.000 zł. lub aresztem do 4 tygodni albo obu tymi karami łącznie.

§ 8. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent miasta: Kazimierz Milal.

KLUB PICKWICKA

ul. Traugutta nr. 6 wejście przez hotel, I p.

W dniu 16 maja 1946 r. (czwartek) o godzinie 19-ej odbędzie się w Literackim Klubie Pickwicka dyskusja na temat „Plastycy w Polsce Odrodzonej”.

UWAGA DOZORCY!

Wszyscy dozorczy posiadający karty wyrównawcze na miesiąc kwiecień b. r. za pośrednictwem Związku, mają się zgłosić do biura Związku z kartkami wyrównawczymi z miesiąca kwietnia i maja br. Termin do dnia 18 maja 1946 r.

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze

Dr medycyny MARIAN STAWIŃSKI z Warszawy, położnictwo, choroby kobiece, przyjmuje 3-6, Aleje Kościuszki 53, tel. 193-89.

Dr ZOFIA SKONIECZKO lekarz szpitala Kochanówka, specjalista chorób nerwowych, przyjmuje od 4-6-ej ul. Piotrkowska 18. -1011

Dr KOWALSKI MIECZYSLAW specjalista chorób wenerycznych i skórnych przyjmuje od 8-10 i 3-6 Al. i Maja 3.

Dr ADAM KONDRACKI specjalista chorób żołądka, kiszki, wątroby wznosił przyjęcia, Narutowicza 35, 3-6, tel. 206-99.

Dr med. MARKIEWICZ Gustaw specjalista chorób skórnych i wenerycznych, Piotrkowska 109, m. 6, II piętro. Tel. 138-52. -929

Dr A. RATAJ-ZURAKOWSKA (z Warszawy) specjalistka chorób skórnych, wenerycznych, kobiet, kosmetyka lekarska, Piotrkowska nr 33 przyjmuje od 3-6 1144

Dr med. E. MIKULICZ ze Lwowa, lekarz-dentysta, specjalista chorób dziąseł i jamy ustnej, Zawadzka 17 tel. 144-45.

Dr J. VOGEL ze Lwowa, specjalista chorób kobiecych i akuszerka. Przyjmuje ul. Narutowicza 4. Tel. 260-92.

Dr med. SIENKO KSAWERY (z Warszawy), specjalista chorób skórnych, wenerycznych, pęcherza. Przyjmuje ul. Kilińskiego 132 w godz. 12-2 i 4-6. 232

Dr B. DOBROWOLSKI specjalista chorób nerwowych i seksualnych - przyjmuje od godz. 4-7 Kopernika Nr 6, tel. 188-00. -1079

LEKARZ STOMATOLOG Alieja Barakowska z Warszawy - leczenie jamy ustnej i zębów. Pracownia zębów sztucznych. Andrzejka 2. -930

Dr med. B. TOLCZYŃSKI - starszy asystent, Uniwersytetu Łódzkiego, specjalista chorób uszu, nosa i gardła Sienkiewicza 37 ordynuje od 3-6 pp.

ELEKTROWSTRZASOWY gabinet leczniczy. Leczenie chorób nerwowych i psychicznych, Zawadzka 6, m. 7, tel. 138-81, godz. 5-7. -1393

Kupno i sprzedaż

KUPIJEMY złom srebra w każdej ilości (monety), godz. 8-15, Laboratorium Chemiczne - pl. Wolności 2, m. 2 (w podwórku, na lewo). -1395 czykli.

Poszukujemy

PAŃSTWOWA FABRYKA PONCZOCH H. Profesorski Łódź, Pomorska 98, poszukuje pasowaczki i cerowaczki do ponczoach kotonowych. -1405

POSZUKUJE współnika do założenia interesu. Posiadam lokal i patent. - Zgłoszenia: Łódź, ul. Wólczańska 439 parter. -1404

KSIEGOWY (wa) obecny (na) z jednolitym planem kont dla przemysłu włókienniczego natychmiast potrzebny, oraz dwie wykwalifikowane pomoce biurowe. Oferty kierować „Kłaknia mechaniczna K. Peterson”, Łódź ul. Żeligowskiego 8. (PAP)

CENTRALA PRZEDSIĘB. PAŃSTW. „Film Polski”, Łódź, ul. Targowa 61 poszukuje rutynowanych buchalterów. Zgłoszenia (Oferty, życiorysy i referencje) składać w buchalterii. -1418

DWA POKOJE w Warszawie zamienię na Łódź, lub inne propozycje, tel. 260-31. „Irena”. -1422

Zagubione dokumenty

UNIEWAŻNIAM skradzioną legitymację służbową Nr 61567 wydaną przez Dyrekcję Państwowej Nęszej Szkoły Muzycznej na nazwisko Pawlikowska Stanisława, ul. Piotrkowska 252 Państw. Szkoła Muzyczna. -1419

UNIEWAŻNIAM zagubioną książkę od konja oraz palecwkę na nazwisko Matczak Zygimunt, ul. Dworska 10. -1420

UNIEWAŻNIAM zagubioną legitymację uczniowską na nazwisko Jaworska Irena, ul. Biegunowa 16. -1421

UNIEWAŻNIAM zagubioną legitymację szkolną VI Gimnazjum na nazwisko Laskowski Jan ul. Kaliska 17. -1423

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę ewakuacyjną oraz palecwkę na nazwisko Kozłowska Helena, Aleksandrów, ul. Zgierska 18. -1424

UNIEWAŻNIAM skradzioną legitymację tramwajową Serii B (niebieska) na nazwisko Mieczelski Franciszek, ul. Wierzbowa 9. -1425

UNIEWAŻNIAM skradzione kartki żywnościowe (kolejowe) dowód osobisty kolejowy na nazwisko Anforowicza Janina ul. Sienwa 4. Znalazcę proszę o zwrot dowodów za wynagrodzeniem. -1426

UNIEWAŻNIAM zagubioną tymczasową dowód osobisty, książeczkę mistrzowską ślusarską, kartę rowerową, dowód kupna motor-roweru i inne dowody na nazwisko Kawczyński Edward, Piątek, ul. Łowicka 2 pow. Łę-m, 2 (w podwórku, na lewo). -1395 czykli.

Włoski faszyzm i feudalizm

Kłamstwa propagandowe zatrzymują żołnierza na obczyźnie

Przed kilku dniami powrócił z Włoch do Warszawy poseł, Stanisław Dobrowolski — przedstawiciel Polskiej Partii Socjalistycznej na Międzynarodowym Kongresie Socjalistów w Rzymie.

SAP — zwrócił się do tow. Posła z prośbą o podzielenie się wrażeniami z podróży.

Każdego przyjeżdżającego z Polski do Włoch uderza ogromna dysproporcja stopy życiowej pomiędzy klasą posiadającą a ludźmi pracy — mówi tow. Poseł. — Przyczyna względnego dobrobytu włoskiego polega na mniej dokładnym grabieniu kraju przez Niemców, w porównaniu z Polską, Związkiem Radzieckim, Francją lub Jugosławią. Po drugie pomoc Anglosasów, celem zaskarżenia sympatii narodu włoskiego, poważne dostawy UNRRA, oraz 500-milionowy kredyt Stanów Zjednoczonych (wobec 90 milionów dla Polski) przyczyniły się do zażegnania głodu.

— Jaka jest obecna sytuacja przemysłu włoskiego?

— Przemysł pracuje na małych obrotach. Brak surowca i paliwa powoduje wielkie bezrobocie

Problem emigracji ludności jest wciąż aktualny. Francja, Belgia, a ostatnio Czechosłowacja zatrudniłyby poważne kontyngenty robotników włoskich.

— Jakie są osiągnięcia polityczno-społeczne powojennych Włoch?

— My, Polacy możemy być dumni z naszych osiągnięć, w porównaniu do Włoch dzisiejszych. Nie chodzi tu tylko o fakt istnienia ustroju monarchistycznego; Watykan próbuje wtrącać się w sprawy świeckie przez księży i zakonników (samych zakonników jest 400 tys.). Prócz tego istnieje nienaruszony ustroj kapitalistyczno-feudalny. W rolnictwie panuje feudalny system dzierżawy, gdzie pan, siedzący w mieście, w pięknym pałacu, otrzymuje 50% zbiorów od swego dzierżawcy.

Kartele działają bez przeszkód, a faszyci nie zostali usunięci z powierzchni życia publicznego. Sekretarz generalny włoskiej Partii Socjalistycznej, tow. Nenni, stwierdził, jako przewodniczący komisji do czystki w administracji, że akcja zakończyła się zupełnym fiaskiem, że jest uprawiany przez Aliantów do wymierzania kar nie wyższych, jak

zawieszenie na przeciąg 6-ciu miesięcy w urzędowaniu, będące w istocie płatnym urlopem.

— Jak przedstawia się faktycznie okupacja Włoch?

— Rzeczywistym okupantem Włoch jest dzisiaj Anders. Na ulicach Rzymu, Bolonii, czy Florencji widzi się więcej żołnierzy t. zw. II Korpusu, niż wszystkich innych wojskowych łącznie.

— Jaki jest stosunek ludności włoskiej do tych wojsk?

— Naród włoski w swej większości, nienawidząc Niemców, z wdzięcznością traktował początkowo żołnierza polskiego. Obecnie, poza skrajnymi monarchistami i faszystującymi grupkami i partiami, jak np. Partia Szarego Człowieka, które widzą w Andersie swego obrońcę, — wszyscy chcą jaknajszybszego oswobodzenia z tej „opieki”. Interwencja w wewnętrzne życie włoskich stronnictw ze strony Andersa objawia się w jak najohydniejszej formie, jak np. w napadach na lokale partyjne stronnictw lewicowych oraz wyprawach na teren Jugosławii. Wprawdzie ostatnio tych napadów jest znacznie mniej, z wdzięcznością można interwencję Bevina, Klika Andersa składa się z sanacyjnych, doświadczonych dwójkarzy z osławionymi paszkwilantami z IKC na czele.

— Jak przedstawia się sprawa powrotu tych wojsk do kraju?

— Propaganda Rublów wraz z andersowską zandormerią odrywa przemocą żołnierza od kraju. Zjawienie się wojskowego z II-go Korpusu w naszej ambasadzie — to bohaterstwo, za które grozi więzienie. List do kraju, lub podjęcie listu, czy paczki, grozi karnym przeniesieniem.

Kłamliwa propaganda najlepiej zobrazuje list z dnia 19. IV. br., jaki otrzymał nasz ambasador, prof. Kot. W liście tym napisano m. in.:

„Jestem żołnierzem II. Korpusu i bardzo bardzo pragnę wrócić do domu, do rodziny, o której losie nie wiem od sześciu lat. Nie myślę nawet o tym, abym mógł być wobec władz naszych w kraju nielojalnym, owszem, chciałbym pracować, ile mi siły na to pozwolą. Ale jednak, jak nam tu tłumaczą oświadczenie Rządu Polskiego, to powrót nasz jest niemożliwy dlatego, że automatycznie każdy powracający żołnierz podlega oskarżeniu o „zdradę stanu”.

Nasi instruktorzy twierdzą, że wszyscy żołnierze, którzy wyjechali do Polski, przebywają w obozach koncentracyjnych lub na wygnaniu w Syberii. Więc jeśli tak jest, jak mogę wrócić i za grzechy niepopelnione być sądzonym i karany? Za pracę i śmiertelne trudy, walkę, tęsknotę za Ojczyzną być powieszonym lub gnę w więzieniu jako zbrodniarz, to już lepiej zdecydować na obczyźnie, pod cudzym płotem.

Panie Ambasadorze, bardzo proszę o objaśnienie, czy naprawdę wyroki sądów rosyjskich dalej są wykonywane? Kto podlega i za co oskarżeniu o zdradę stanu, czy obozie do wyroku skazującego lub uniewinnającego

przez sąd lub komisję rehabilitacyjną?

Bardzo, bardzo Pana Ambadora proszę o objaśnienie. Jeśli naprawdę taki los nas czeka, to proszę prośbę moją zostawić bez odpowiedzi. Panie Ambasadorze, bardzo przepraszam, że nie podaję swego adresu wojskowego, a to ze względów zrozumiałych.

Jak widzimy, rzetelne oświadczenie naszego Rządu zostało kłamliwie przekształcone w celu odstraszenia żołnierzy od powrotu do kraju. Podczas działań wojennych rozpoczęto mobilizować jeńców b. armii niemieckiej, składającej się z Polaków z ziem zachodnich, przeważnie Volksdeutsche, którzy stanowią dzisiaj 50% Korpusu. Wśród tych ostatnich panuje obawa sądów i kar w Polsce, podsycona przez

agitorów Andersa.

— Mam nadzieję, że ostatni dekret, regulujący tę sprawę, ułatwi naszej propagandzie odparcie tych zarzutów. Celowe byłoby powołanie komisji weryfikacyjnej na miejscu we Włoszech, tak jak to zrobiono w Jugosławii z Polakami z armii niemieckiej. To wszystko jest możliwe z chwilą odebrania Andersowi władzy. Chodzi o 107 tys. żołnierzy, ok. tysiąca lekarzy i inżynierów.

Na zakończenie tej sprawy z żalem trzeba stwierdzić, że pomimo decyzji Bevina, władze wojskowe angielskie otaczają opieką Andersa.

Ludzie Churchilla, pozostali jeszcze w wojsku i w administracji, objawiają strach przed nową rzeczywistością.

Coraz więcej leków

produkujemy w kraju

WARSZAWA (SAP). Przemysł chemiczny znowu melduje o wszczęciu produkcji artykułów farmaceutycznych. I tak Zakłady Motor-Alkaloida w Kutnie wszczęły produkcję fosforanu kodeiny w ilości 20 kg miesięcznie. Jak wiadomo, jest to pochodna nieszkodliwej dla organizmu ludzkiego morfiny.

Posiada ona ogromne zastosowanie w medycynie, a wszczęcie jej produkcji w rozmiarach podanych, całkowicie uniezależnia Polskę od importu zagranicznego. Rozmiary obecnej produkcji tego

artykułu pozwalają Polsce w najbliższym czasie eksportować go również zagranicę.

Fabryka Labo-Pharma w Jeleniej Górze na Dolnym Śląsku wszczęła produkcję syntetycznej folikliny w ilości 150 kg miesięcznie; stanowi to 3 miliardy jednostek międzynarodowych, lub 300 tys. ampułek po 10 tys. jednostek w ampułce. Świadczy to również o rozroście naszego przemysłu chemicznego, tym ważniejszym, że obejmującym Ziemię Odzyskaną.

NIEURZĘDOWA TABELA WYGRANYCH

I-szy dzień ciągnięcia I klasy 47 Loterii

Premia inauguracyjna 150.000 zł. i wygrana 1000 zł. padła na Nr 71395
Wygrane po 20.000 zł. — Nr Nr: 6365 40755 55279 87515 70935 79144
Wygrane po 10.000 zł. — Nr Nr: 11754 14759 14950 16282 41738 59924 63988 73404

Wygrane po 5000 zł. — Nr Nr: 264 23057 62796 65685 81959 87157 91085 96854

Wygrane po 2000 zł. — Nr Nr: 4470 4823 16117 32439 33418 36607 39777 40844 44937 45542 57928 62413 63721 70418 76781 79589 92836

Wygrane po 1500 zł. — Nr Nr: 839 1766 3945 4414 11915 14897 993 15890 16127 20371 24114 26752 850 965 29627 34180 36725 37613 38887 960 39578 41352 684 48786 48328 53204 446 54790 55237 297 58112 59035 63475 846 925 64831 65764 68889 70577 72083 74325 76407 78465 79551 91684

Wygrane po 1250 zł. — Nr Nr: 1871 3215 4586 809 5394 595 999 7310 887 8257 903 9692 10493 12753 13852 15402 16834 17121 576 20599 21786 27712 890 28345 365 29163 229 263 916 31475 521 780 32284 491 33259 415 34668 36772 37209 38347 463 39348 831 955 41680 663 43326 44471 604 828 45363 563 47147 309 50812 51332 52930 55462 997 56967 57984 59912 62863 63437 956 64832 65310 68301 68748 69406 647 788 70733 71393 73883 75287 76973 78316 398 79355 82303 84931 85391 746 86100 238 295 993 89991 90835 92253 93432 481 810 94264 542 893 95 95409 97378 98904

Wygrane po 1000 zł. — Nr Nr: 389 515 637 784 814 903 54 1016 922 2979 86 3475 835 78 4092 381 492 897 5816 915 6014 280 7340 93 401 740 918 8007 276 993 9133 344 5 50 529 861 995 10567 613 51 938 11595 853 12037 44 81 892 13697 14445 15685 16371 17189 454 799 833 18407 759 807 43 20015 66 324 432 51 895 21000 90 520 981 98 22556 894 941 23004 165 250 24404 40 25351 903 91 26819 27097 669 975 28155 205 477 693 30317 59 676 873 916 30.31792 968 32179 335 83 417 613 33363 74 916 34326 35068 110 36475 844 74 958 38003 45 422 556 705 35 89004 307 408 79 701 866 993 40108 932 41179 42207 363 808 994 43807 925 90 44439 55 802 8 54 45508 70 632 849 71 6 97 8 937 46041 407 696 47274 478 615 45 763 858 48767 83 940 49112 455 837 50047 657 51120 286 491 941

Dalszy ciąg wygranych po 250 zł. podany będzie jutro.

85 52007 29 53046 223 311 52 54214 521 614 26 55041 77 361 527 31 970 56481 852 57753 58005 850 59398 861 870 60051 8 450 787 61048 79 256 510 62171 221 35 90 388 945 63071 228 48 459 70 915 64491 528 885 919 39 65258 851 940 66296 433 643 787 832 67077 469 520 771 99 823 52 68187 368 499 69388 872 951 70081 202 86 907 70 71313 419 94 841 996 72027 571 779 943 73628 760 97 976 74243 844 75248 810 924 76501 608 996 77112 417 735 863 78103 145 295 795 898 923 80153 81979 82655 730 896 921 83436 838 84004 137 291 538 89 85527 793 86297 365 445 501 649 895 901 87362 637 781 861 88 130 176 376 752 837 873 895 89010 336 415 692 873 90030 982 91285 92119 379 732 803 93228 232 315 414 474 94072 305 32 739 91 95444 89 96228 320 63 705 827 97109 795 98625 746 72 866

Wygrane po 250 zł. — Nr Nr: 50 170 93 517 754 809 22 31 947 1081 178 299 321 75 421 691 843 80 2 974 2190 201 76 8 414 520 86 787 805 83 8 3065 932 50 74 4033 75 383 85 433 621 48 750 957 84 5068 412 15 28 42 519 30 880 914 6121 236 337 62 87 423 90 682 818 904 7009 17 44 229 36 403 56 808 912 8036 202 86 378 84 408 19 531 910 31 5 53 5 68 973 9028 118 22 51 220 81 349 411 21 61 3 665 82 720 75 920 10170 231 688 753 78 11160 63 90 258 328 40 80 476 84 602 728 31 803 936 71 12068 258 344 411 21 84 96 590 802 936 59 64 13012 41 277 305 11 27 52 58 578 711 801 14188 202 606 62 15012 180 82 243 349 75 99 400 73 546 666 82 715 47 60 927 51 68 90 16455 514 99 854 900 51 17151 74 82 231 303 7 436 603 61 726 913 27 44 18051 85 160 84 205 372 892 19086 405 9 29 842 78 903 87 20248 253 282 283 416 471 762 769 853 893 912 914 952 21021 402 405 470 493 671 813 924 22422 482 604 693 816 881 885 991 23051 221 306 327 690 689 927 976 24007 189 232 355 424 522 527 723 753 757 782 834 963 25321 388 427 470 720 802 819 849 902 26071 160 258 338 824 921 27013 106 107 165 295 373 385 416 445 471 510 516 557 655 686 885 926 28123 274 275 283 447 471 474 475 493 555 607 943 957 987 29153 234 277 642 923 956 30204 326 484 487 659 667 686 697 707 723 778 808 813 831 886 908 961 998 31249 258 398 546 850 894 32136 204 294 333 364 375 390 480 709 856 881 947

Ogłoszenie

Sąd Grodzki, Oddział Karny podaje do publicznej wiadomości, że:

- R. 3193/45 Linke Atamara, ur. Haniecka, l. 66, Mochnackiego 17.
- 3195/45 Szerfer Adolf Otton, l. 54, Pomorska 114a
- 3196/96 Ende Paulina, l. 64, Piotrkowska 145,
- 3197/45 Ende Karol, l. 65, Piotrkowska 145,
- 3202/45 Lesz Franciszka, l. 75, Brzozowa 17,
- 3203/45 Majewicz Irma, Walli, l. 50, Radwańska 8,
- 3204/45 Meissner Marta, l. 43, Kilińskiego 111,
- 3207/45 Matz Charlotte vel Leokadia Macińska, l. 25, Kopcińska 13 m. 1
- 3208/45 Rychter Maria, ur. Zygpol, l. 47, Kilińskiego 117,
- 3213/45 Zielke Maria, 63 lat, Krzywa 2,
- 3216/45 Bugaj Maria ur. Tietz, l. 48, Lokatorska 20,
- 3222/45 Nippe Neonila, ur. Białokurów, l. 32, Wysoka 12,
- 3223/45 Nippe Aleksander, l. 51, Wysoka 12,
- 3227/45 Knaemman Zenobia, ur. Reznar, l. 40, Kilińskiego 142,
- 3230/45 Mathis Józef, l. 70, Radwańska 19 m. 15,
- 3235/45 Kinas Otylia, ur. Neuman, l. 69, Rzgowska 140,
- 3236/45 Kunkel Erwin Ryszard, l. 38, Wólczańska 91,
- 3237/45 Lange Genowefa, l. 36, Zabieniec, Radogoszcz, Lipowa 56,
- 3229/45 Wolf Maria, ur. Beckford, l. 73, Radwańska 2,
- 3240/45 Wolf Maria, l. 63, Radwańska 2,
- 3242/45 Grulak Ewa, ur. Wolska, l. 47, Radwańska 66,
- 3248/45 Kejch Maria, ur. Kochanowska, Pabjanicka 1,
- 3268/45 Wolf Melitta, l. 20, Główna 62,
- 3285/45 Muller Ludwik, l. 60, Małczewskiego 35,
- 3286/45 Sidorowicz Stefania, ur. Neuman, l. 47, Piotrkowska 128 m. 5,
- 3292/45 Kopke Emilia, l. 32, Radwańska 5,
- 3293/45 Bechtold Alicja, l. 35, Al. Kościuski 97,
- 3294/45 Iwanik Eugenia vel Leszczuk, l. 55, Al. Kościuski 37,
- 3296/45 Bobkiewicz Olga, Wanda, ur. Friebus, l. — Piotrkowska 132,
- 3298/45 Lisner Leokadia, l. 62, Gdańska 154 m. 23,
- 3299/45 Lisner Emilia Stanisława, l. 56, Gdańska 154,
- 3300/45 Lisner Maria, l. 67, Gdańska 154, m. 23,
- 224/46 Grohman Felicia, l. 43, Tymienieckiego 5,
- 3097/45 Pomykała Helena, ur. Grunwald, l. 39, Marysin III, Księżycowa 20,
- 3102/45 Bochyński Kazimierz, l. 60, Marysin, Krzyżowa 1,
- 3113/45 Babińska Stefania, ur. Pawlak, l. 48, Suwalska 29,
- 3135/45 Kłopotowski Władysław, l. 59, Al. Kościuski 37,
- 3151/45 Król Konstanty, l. 44, Felsztyńska 22,
- 3152/45 Król Jerzy, l. 23, Felsztyńskiego 22, m. 31,
- 3153/45 Król Maria, l. 16, Felsztyńskiego 22, m. 31,
- 3209/45 Kreps Anna, ur. Różańska, l. 31, Felsztyńskiego 25,
- 3218/45 Wichau Stanisława, l. 36, Lubelska 16,
- 3241/45 Peć Bronisława, ur. Olasek, l. 67, Felsztyńskiego 24,

i wpisani do drugiej i czwartej grupy niemieckiej listy narodowej (Deutsche Volksliste) złożyli wnioski o rehabilitację.

W związku z tym i na podstawie art. 13 Ustawy z dnia 6 maja 1946 roku (Dz. U. R. P. Nr 17/45 poz. 96) wzywa się wszystkie osoby, które wiedzą o szkodliwej działalności wnioskodawców względem Narodu Polskiego, aby o tym doniosły natychmiast Oddziałowi Karnemu Sądu Grodzkiego w Łodzi, Plac Dąbrowskiego 5, pokój 13.

Łódź, dnia 10 maja 1946 r.

Przewodniczący Oddziału Karnego Sądu Grodzkiego w Łodzi — Sędzia (M. Gołab)

Redakcja: Łódź, Piotrkowska 68, Administracja: Piotrkowska 70. Tel. red.: 130 46 i 144-18, Adm.: 222-22 i 256-37. Konto czek. Bank Spółem Nr 308 i PKO Łódź VII 4414

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godz. 12-13. Sekretarz Redakcji od 11-12-ej. Redakcja rękopisów nie zwraca. Honorujemy artykuły tylko z góry umówione. Redaktor: Artur Karaczewski

CENY OGŁOSZEŃ Drobne: za wyraz pusty, poza tekstem — 5 zł. Inne ogłoszenia: za milimetr — szpalę poza tekstem — zł 14, w tekście — zł 21. — W numerach niedzielnych i świątecznych — 50 procent drożej.

D-09627 Drukarnia Nr 4 Spółdzielni Wydawniczej „Czytelnik”, Łódź, ul. Żwirki 2